
                            

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                            

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   4/2024 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 4/2024 
  

   

Endereço: RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 12/02/2024 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

   

                            

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 11E6D581EC1D9AA195926A9949D3045DDB46314E 

   

                            

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.f e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

   

                            

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                            

     

a) Nr. Processo: 
  

4/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

4/2024 - IL 
   

     

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação 
   

       

13/02/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de pessoa jurídica para realização de serviço técnico e especializado de 
curso sobre o ensino e aprendizagem, metodologias de ensino, neurodesenvolvimento 
e aprendizagem e educação especial aos professores e auxiliares de ensino da rede 
municipal, na modalidade Formação Continuada com encontros mensais no total de 
88h anuais. 

     

              

                            

   

Participante: VM TREINAMENTO CAPACITACAO E EVENTOS LTDA 
     

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                            

   

1 Contratação de pessoa jurídica para desenvolver curso de formação continuada a 
toda equipe de professores e auxiliares de ensino da secretaria municipal de 
educação, com carga horária de 88h anuais, distribuídas em 11 encontros de 8h. 
- Contratação de pessoa jurídica para desenvolver curso de formação continuada 
a toda equipe de professores e auxiliares de ensino da secretaria municipal de 
educação, com carga horária de 88h anuais, distribuídas em 11 encontros de 8h. 

10,000 SER 
 

4.000,00 40.000,00 
     

                       

                            

            

Total do Participante: 40.000,00 
    

                            

          

Total Geral: 40.000,00 
   

                            

             

   

Xavantina,  
 

14/02/2024 
     

            

            

 

LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

  

 


		2024-02-14T08:11:15-0300
	LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN:71603425934




